市政記者クラブ加盟社 各位

岩手県市議会議長会は岩手県選出国会議員等に対する要望活動を

実施します。

本会では、標記要望活動を次のとおり実施することといたしましたのでお知らせします。

記

１ 期  日  令和５年７月３日(月)～４日(火)

２ 出 席 者  岩手県内各市議会議長

３ 要望事項

(1) 国際リニアコライダーの誘致実現について

(2) 新型コロナウイルス感染症対策及び経済対策について

 (3) 農林畜水産業における燃料、肥料・飼料、資材等価格高騰対策の拡充について

(4) 羽田便の実現について

(5) 近年の海洋環境変化等に伴う深刻な漁業被害の原因究明と抜本的対策について

(6) 脱炭素社会の実現のための系統連系の拡大について

(7) 地域医療体制の確保について

(8) 東京電力福島第一原子力発電所事故による放射性物質汚染対策について

(9) 水道施設整備と生活用水確保への財政支援について

４ 要望先

(1) 関係省庁の各政務三役

(2) 自由民主党本部（幹事長、東日本大震災復興加速化本部長）

(3) 岩手県選出国会議員（衆議院議員４人、参議院議員２人）

５ 日程・場所

 (1) ７月３日(月) 14：00～16：30 関係省庁等への実行運動

  【第１班】              【第２班】
   ① 14：00～14：15 自由民主党本部  ① 14：00～14：15 国土交通省

   ② 14：45～15：00 復興庁      ② 14：30～14：45 総務省

③ 15：15～15：30 文部科学省    ③ 15：00～15：15 農林水産省

   ④ 15：45～16：00 経済産業省    ④ 15：30～15：45 厚生労働省

      ⑤ 16：15～16：30 財務省      ⑤ 16：15～16：30 財務省 ※１班と合流

(2) ７月４日(火) ８：00～９：30 岩手県選出国会議員への実行運動（懇談会）

都市センターホテル５階「オリオン」（東京都千代田区平河町２－４－１）

 ※ 関係省庁等の訪問時間は、全て予定です。

 ※ 取材を希望される際は、６月29日（木）までに必ずご連絡ください。

盛岡市プレスリリース
～身近な議会をめざして～

令和５年６月26日

議会事務局 議事総務課

担当：盛岡市議会事務局 赤松
あかまつ

 理奈
り な

TEL 019-626-7506（直通）